CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE ORGANIZACIONES TRABAJADORES,
EMPRESARIALES, COLEGIOS PROFESIONALES
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL DE HECHO O DE DERECHO

NUMERO DE REGISTRO: 428

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
FRENTE UNITARIO DE TRABAJADORES FUT

Representante Legal: ING. JOSE FABIAN VILLAVICENCIO CANAR

Requisitos No. Fojas Observacién Cumple

1. Acredita afios de existencia. 1a7 Mérito aceptado segin Resolucidn No. CUMPLE
PLE-CPCCS-T-0-110-02-10-2018 del Pleno del
CPCCS-Transitorio, mediante el cual concadid el recurso de

revisién presentado por la arganizaciin,

2. Ambito de accidn Nacional. la? Mérita aceptado segun Resalucidn No. CUMPLE
PLE-CRCCS-T-0-110-02-10-2018 del Pleno del
CPCCS-Transitorio, mediante el cual concedié el recurso de

revision presentado por la organizacion,

3. Acradita trayactoria. 20 Mérito aceptado segun Resolucion No. CUMPLE
PLE-CRCCS-T-3-110-02-10-2018 del Pleno del
CPCCS-Transitorio, madiante el cual concedio el recurso de

revision prasentado por la organizacidn.

4, Acredita Raprasantatividad. 4316 Mérito aceptado segun Resolucion No. CUMPLE
PLE-CPCCS-T-0-110-02-10-2018 del Plenc del
CPCCS-Transitorio. medianie el cual concedid el recurso de

revision presentado por la organizacion.

5. Acredita vingulacion con {a comunidad. 23az4 Métito aceptado segun Resolucidn No. CUMPLE

PLE-CPCCS-T-0-110-02-10-2018 del Pleno det

CPCCS-Transilorio, mediante el cual concedié el recurso de

revision pmsWr la organizacion.

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de Zel

/
/ Mikaeﬂa@ Rffériguez

Coordinadora - Datégada del Pleng

CPCCS-T -= Pagina 1



Nancy Miranda Gallegos —

Veedora
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Glaria Qchoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJERQS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES

NUMERO DE REGISTRO:

NCMBRE DEL POSTULANTE:  MARIA DE LOS ANGELES BONES REASCO

455

Retquisitos Ne. Fojas Obsarvaclin Cumple
a} Es ecuatorianc/a Gall F. 6 a 10t Se acredita con la daclaracion CUMPLE
juramentada
F. 9: Se acredita con la cédula de
ciudadania
b) Esta en goce de sus derechos politicos y de participacion determinades en el articulo 61 6ail & a 10: Se acredita con la declaracidn CUMPLE
de la Conslitucidn de 12 Republica del Ecuador juramanlada
Prohibiclones # inhabilldades No, Fojas Ohservacion SiMo
a) Mantiene contrates con €l Ealado come persona natural, socio, representante o apoderads 6a10 & a t0: Se acredita con la declaracion NO
da personas juridicas, para la ejecucion de abra publica, prestacion de servicio piblico o juramentada
axplotacién de recursos nalurales;
b} Ha recibido sentencia condenaloria ejecutoriada por delitos sancionados con pena 6a10 6 a 10 Se acredita con la declaracién NO
privativa de libertad superior a cince afios, o por uno de los siguiantes delitos: cohecho: juramenlada
enriguecimianta ilicito, peculado, concusion, Irafica de influencias, ofera de realizar trafico de
influsncias, lestaferrisme, Javado de aclivos, asociacion ilicita, ¥ delincuencia organizada
relacionados con actos de comupcian;
¢} Adeuda mas de dos pensiones alimenticias; 6aid 6 a 10 3& acredita con |a declaracion NO
juramentada
d) Es o ha sido juez/a de la funcion judicial, juez/a de la Corle Constilucional, juezfa del 6a10 6 2 10: So acradita con la daclaracion NO
Tribunal Contenciose Electoral, consejerofa del Consejo Nacional Elecloral, en los Wtimos juramentada
dos affos .
&) Ha ejercide auloridad ejecutiva en gabiernas de faclo: 6a10 @ @ 10: Se acredita con la declaracidn NO
juramentada
fi Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de |a Pohcia Nacional y representante de 6alld & a 10 Se acredila con |a declarackn NQ
cultos religiosos; juramerntada
g) Mantiene obligaciones pendientes con el Servicio de Rentas Intemas, con al Instituto Gald-18 & a4 10 Se acredita can la declaracion NO
Ecualoriana de Seguridad Social sin férmula de ameglo, campensacion, acuerda ¢ convenio juramantada
de pagos; 18 5¢ asredila con el certificado obtenido
de la pagina web del SRI,
) Es conyuge, mantiene union de hacho, es pariente dentre del cuarto grado de 6a10 6 a 10; Se acredita con la declaracion NO
consanguinidad ¢ segundo de afinidad can: miembros ds la Comision Técnica Ciudadana de juramanlada
Selaccion; Consejeros y Consejera del Consejo de Participacidn Cindadana y Cantrol Social
Transitotic; y, Presidents y Vicepresidenta de |a Republica;
i) Tiene bignes o capitales en paraisos fiscales, 6al10 6 a 10: Se acredita con Ja declaracion NG
juramentada
i) Ha sido sentenciada por delitos de lesa humanidad y/o crimenes de odio; Ga1d 5 a 10 Se acredita con la declaracién NC
juramentada
k] Ha incumplide medidas de rehabilitacian resusllas por autoridad competente relacionadas 6a10 & a 10 Se acredita con la declaracion NG
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar o de género: juramentada
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/

Trans#orid 7.;
1} Se encuentra en interdicaian judicial, incluidos Ios que hayan realizade cesion de bienes o Bald 6 a 10: Se acredita con |a declaracion NO
contra quienes se haya iniciado juicta de concurse de acreedores a de quigbra, mientras no juramentada
se rehabiliten,
m} Ha side sancienado/a disciplinariamente con destitucidn del cargo, con resolucion firme; 6a1l G a 10: Se acredita con ta declaracion NOD
juramentada
n} Se encuenlra incurse en alguna de las inhabifidades generales para el ingreso al servicia Ga10 & a 10: 5e acredita con la declaracion NQO
civil en el sector publice: juramentada
o} Ha sido designado/a por la anteriores Consejos de Participacién Ciudadana y Contral GERI 6 a 10: Se acredita con la declaracion NO
Social como consejerasias titulares o suplentes del Consejo Nacional Electoral; juramentada
£l Ha sido designadora en los dltimos cinco afios, por el Censeje de Participacidn Ciudadana 6a10 6 a 10 3. acredila con la declaracién NO
y Control Secial, como Comisionado Ciudadane o Veedor en procesos de seleccion de Jjuramentada
autoridades.
q) Los demas gue determine la Constitucion y la Ley. 6a 9 & a 10 Se acredita con la declaracion NO

Hramentada

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadan

7 el

/ Mikaella AR

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

e Selgecion:

CPCES-T-= Pagina 2

Gloria Gchoa Alvarez

Cemisionada ciudadana




CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: MARIA DE LOS ANGELES BONES REASCO 455

Nombre de la Organizacién que Apoys / Postula Cédigo
FRENTE UNITARIOQ DE TRABAJADORES FUT PC18-428
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias paliticas, sistemas de informacian. estadistica. economia, administracién, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
4. Haber trabajado en temas de deracho electoral, deracho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacicnales o | CUMPLE
internacignales
¥. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto, miembros de Juntas Intermedias o Juntas | CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Dasampefiar o haberde sempefado por mas dae 5 afos funcionas afines a la malafia slectoral en instituciones pablicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedrédtico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanas, civiles ¢ politicas, gestidn publica, gestion | CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrollo
11. Haber recibido reconocimiento por alguna institucién piblica que demuestre probidad y méritas, minimo dos afios previas a |a canvocataria | CUMPLE
al concursa
14, Ser o haber sido activisia social por la defensa de la naturaleza. de la libertad, de la equidad y de demés derechas constitucionales CUMPLE
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Desctipcion Cumple
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, conslitucicnal, administralive, civil. econdmico y olras objelivamente afines. ciencias | NO CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracion, gestion piblica, gestidn de proyectos, gestién de procesos
3. Tituks de PhD NC CUMPLE
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o intemacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, | NG CUMPLE
humanas, civiles o politicos
€. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional o internacional en procesos electorales NGO CUMPLE
8. Ber o haber side parte de algun organismo internacional en materia de derachs electoral. derechos humanas, civiles o pollticas MO CUMPLE
12. Ser o haber sido imegranie de alguna organizacién de la sociedad civil que haya combatida |a corrupeidn & cualquier nivel estatal NO CUMPLE
13. Haber promovido iniciativas normativas a cualguier nivel eslatal para lomentar la paricipacidn politica. la transparencia yfo la lucha contra | NO CUMPLE
la carrupcian
15. Haber publicada cbras como autar o coauter en temas vinculados a derecho constitucional. administralivo, slactoral, democracia. NO CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética plblica, administracién publica, gestion publica, ciencias pollticas, sistemas de informacién,
estadistica o auditoria
16. Haber publicado articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional. administrativo, electoral, | NG CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechos de participacidn, ética publica. adminislracion publica, gestidn pablica, ciencias politicas. sistemas de
informacién, esladistica o auditoria
17. Haber sido declarade héroe o hersina de acuerdo con la ley NO CUMPLE
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Anos de Experiencia: 9

Mases de experiencia: 5

Suscriben los miemhros de la Comlsign Té a Cludadana de Selecoifin:

tj/-gl_orla Ochoa Alvarez

Comislonada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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2014-10-01 | 2016-04-30 | UNIVERSIDAD CENTRAL CEL ECUADOR DOGENTE DE LEGISLACION ENSENANZA ACADEMICA 37 CUMPLE
SOCIAL - DERECHO LABORAL
¥ AMBIENTAL

Observacién: La Comision considera que Jos cerlificados fque constan a fojas 19 ¥ 50 no acredilan el cumplimiento de esle mérilo ya que los cargos que alli se sefialan no justiica gue se haya trabajada en |as materias descritas en

este numeral

3. Haber participadeo en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas de dereche electoral, dareche constitucional, humanos, civiles o politicos

Dasde Hasta Instituciin con la que trabajd / indicacion del pais Cargo Chbjeto de la Instilucidn Funciones Ejeculadas Fojas Mérito
NO

CUMPLE

Obsarvacién: Mo presenta documentadion de respaldo.

4. Haber participado como veedor ylu observador electeral nacional o internacicnal gn procesos electerales

Desde Hasta Indicackn del procesa electoral en & que participd Cargo Institucidn a la que representt como veedor y sbsarvadar Funciones Ejecutadas Fojas Maerite
WO
CUMPLE

Observacién; Ho presenta documentacidn de respaldo.

5. Haber participado en procesos electorales an calidad de: Miambros de Junta Receptora dal Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales

Deosde Hasta Institucién con la gue trabajé / indicacion dei pais Cargo Funciones Ejecutadas Fojas Mérito

2011-03-01 | 2011-07-31 JUNTA PROVINGIAL ELECTORAL VOCAL PRINCIPAL 31a 33 CUMPLE

CPCCS-T-» Pagina 2
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Transitorid

)

O

2008-04-07 | 2014-10-16

UNIVERSIDAD TECNICA DE COTOPAXI

EQUIDAD DE GENERG, LIDERAZGO, SEGURIDAD SOCIAL, DERECHO, RIFSGOS
LABBORALES CODIGO DE LA NINEZ

39 - 40 CUMFLE

Observacion:

9, Haber recibido reconocimienta por alguna institucidn piblica que demuestrs probidad y métitos, minimo dos afios previos a la convacatoria al concurso

Desde Hasia Nombre de la instituckin Tipo do recenocimiento Fojas Mérito
2010-06-02 | 2010-08-02 UNIVERSIDAD TECNICA DE COTOPAX! RECONOCIMIENTO A LABOR ACDEMICA, Y ADMINISTRATIVA EN EL PROYECTO 41 CUMFPLE
UNIVERTARIO
Observacion:
10. Ser o haber sido integrante e alguna crganizacign de la sociedad civil que haya camhbatido 1a corrupcion a cualquier nivel estatal
Desde Hasta Nombre de la organizacion Cargo / Funcion Funclones Ejscutadas Fojas Mérite
NO
CUMPLE

Observacitn: La Comision ne considera los certificadas en los que consta yue la candidata €5 i

11. Haber promavido iniciativas normativas a el

institucion haya combatido la carrupcion a cualguier nive| estatal.

ier nivel

para

q

tar la participacion politica, la transpavencia ylo |a lucha contra la carrupeién

ntegrante del Coleglo de Abogados de Pichincha ya que no se presenta documentacion de respalde en el que conste que la referida

Fecha de presentaciin

Autoridad ante guien se la propuso

MNombre y objeto de la inicativa Estado actual del proyecto presentado

Fajas

Mérito

NO
CUMPLE

CPCCS-T -» Pagina 4
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o

Observaclén: No presenla documentacion de respalde,

15. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley

Fecha del reconocimiente Resolucitn del CPCCS Fojas Wiériio

HO

CUMPLE

Ohaarvaclén: No presenta documentacion de respaldo.

16. Accion Afirmativa

AFROECUATORIANA

Observacién:

17. El o la postulante debe pletar al menos 5 afios de experiencia #n materia elactoral ¢ materias afines antes sefaladas aplicables con |os méritos
Afios de Experiencia: g
Moses de experiencia: 8

Observacién: *Aproximado

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de Seleccion:
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